APF, Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni, voi. 7, fol. 669-670.

Anno Domini 1753. Die vero Mercurii, 17 Octobris, Varsaviae.
Pro Magnifico Basilio Turkul, Capitaneo Czernichovien., Exercituum 

Sacrae Romanae Maiestatis et Reipublicae Colonello, atque Generoso 
Jacobo Gawendowicz, suis et totius Confraternitatis nominibus agentibus, 
Principalibus reccurrentibus, contra Venerabilem Fiscalem Curiae Episco
palis Leopolien., atque Admodum Rev.dum Nicolaum Rymbala citatos 
appellatos.

Coram Perillustri Rev.mo Domino Andrea Vincentio Butio, J.U. que 
Doctore, Protonotario Apostolico, Curiae 111.mi et Rev.mi Domini, Domini 
Alberici ex Comitibus (f. 669v) de Archinto, Dei et Apostolicae Sedis 
gratia Archiepiscopi Nicaeni, SS.mi D.ni Nostri, Domini Benedicti Divina 
Providentia Papae, ejus Nominis XIV, Praelati Domestici et Assistentis, 
ejusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae, et Magno 
Ducatu Lithuaniae cum facultatibus Legati de Latere Nuntij, Generali 
causarum Auditore et Judice comparuit personaliter Generosus Josephus 
Florierewicz, suprascriptorum Recurrentium legitimus Procurator, in 
termino ex Remediis Juris ab hoc Tribunali Apostolico exportatis prove
niente, contumaciam suprascriptorum Citatorum quatenus non compa- 
rentium accusavit, et in eorum contumaciam in causa occasione convul
sionis jurium et Privilegiorum praedictae Confraternitatis Stauropygianae 
a Sancta Sede Apostolica concessorum prout latius in iisdem Decretis 
continetur. Siquidem Acta judicij primae Instantiae et alia literatoria 
Documenta ad causam praesentem facientia nondum sunt Principalibus 
suis extradita, idcirco contra D. Notarium judicij a Quo, compulsoriales 
decerni, sublevationemque ad finem Litis prorogari postulavit. Salvo etc. 
Omni etc. Praesente Generoso Hiacyntho Makowski, suprascripti Venera
bilis Fiscalis Curiae Episcopalis Leopoliensis Ritus Graeci Latino Uniti, et 
Admodum Rev.di Nicolai Rymbala, Citatorum Procuratore, salvis etc. 
protestandoque etc. Ac productis Literis Ill.mi ЕхсеІГті Domini Nuntij 
Apostolici 111.т о  et Rev.mo Episcopo Leopoliensi Ritus Graeci Latino 
Uniti, Dresda die 26 Mensis Maij anno currenti directis, in quibus expressa 
est Mens SS.mi Domini Nostri Papae per Organum Sacrae Congregationis 
de Propaganda Fide, enuntiata, ut circa ecclesias, et Monasteriola ad 
praesens per Religiosos Ordinis Divi Basilij Magni gubernatas, (f. 670)

in quibus pro octo Personis Religiosorum non suppetit proventus, Sae
culares Presbyteri instituantur, et ad curam animarum deputentur. 
Cum vero in ecclesia Stauropigiana Leopoliensi quatuor Religiosi dumtaxat 
regerint, et in executionem dispositionis Sanctitatis suae praefatus Admo
dum Rev.dus Rymbala in Commendarium depuraretur, praefata Confra- 
ternitas et Religiosi ecclesiam occludere ausi sunt, et commendarium 
ad peragenda Divina non admiserunt, pluresque scandalosos actus perpe
trarunt, qui in processu causae descripti sunt, et ad protellandam disposi
tionem Sanctitatis Suae, et protegenda scandala Remedia juris a Tribunali 
praesenti Apostolico exportarunt, quibus productis, cum in executione 
nulla appellatio seu recursus intret, ideo eadem remedia juris cassari, 
et revocari, et ad parendum dispositioni Sactissimi praefatam Confraterni- 
tatem stringi et compelli, seu compellenda Sancta Auctoritate Apostolica, 
petente. Salvo etc. Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis et Judex 
sedens etc. auditis etc. circumscripta Citatione, a Tribunali praesenti pro 
parte recurrente exportata, Negotium praesens cum toto suo effectu 
remisit ad 111.mum Dominum Episcopum Leopoliensem Ritus Rutheni 
uniti loci Ordinarium pro exequendis Mandatis Pontificiis, et ita etc. non 
solum etc. sed etc. omni etc. — Ex Protocollo Actorum Sanctae Nun
tiaturae Apostolicae extractum, et sigillo 111.mi et Rev.mi Domini, Domini 
Alberici ex Comitibus de Archinto, Archiepiscopi Nicaeni, et Nuntij 
Apostolici in Regno Poloniae etc. communitum. — (L.S.) Stephanus 
Skwarczynski, Publicus Sancta Authoritate Apostolica Notarius, et Acto
rum Nuntiaturae Apostolicae suprascriptae Cancellarius (mpria).